АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2017                                                                                                               № ПРОЕКТ
                                               с. Больше-Дорохово

Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

Во исполнении статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 12.04. 2011 года № 41 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bdselp.asino.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации Большедороховского сельского поселения.

Глава сельского поселения			                                           В. П. Овсянников
(Глава администрации)

Приложение к постановлению
Администрации Большедороховского
сельского поселения
от______2017 №____

Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования
перечня муниципального имущества муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формированием, ведением, обязательным опубликованием перечня муниципального имущества муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), далее Перечень муниципального имущества.
2. Перечень муниципального имущества формируется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
3. В состав Перечня муниципального имущества включаются: объекты незавершенного строительства; высвобождающиеся помещения нежилого фонда или помещения, переводимые из жилого фонда в нежилой; изъятые площади у арендаторов, пользующихся ими незаконно или заключивших договор аренды на пользование ими с нарушением требований действующего законодательства; иное муниципальное имущество муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
4. Перечень муниципального имущества утверждается Главой Большедороховского сельского поселения с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней муниципальным имуществом.
5. В Перечне муниципального имущества указываются следующие сведения: наименование объекта; адрес местонахождения объекта; индивидуализирующие характеристики объекта.
6. Ведение Перечня муниципального имущества включает в себя внесение (в виде записей) сведений об объекте и реквизитах Постановления Администрации Большедороховского сельского поселения о включении объекта в Перечень муниципального имущества либо об исключении объекта из Перечня муниципального имущества.
7. Внесение записи об объекте или исключение записи об объекте производится в трехдневный срок со дня подписания Постановления Главой Большедороховского сельского поселения о включении объекта в Перечень муниципального имущества либо исключении объекта из Перечня муниципального имущества.
8. Ведение Перечня муниципального имущества осуществляется ведущим специалистом по экономике и финансам Администрации Большедороховского сельского поселения на бумажном и электронном носителях.
9. [bookmark: _GoBack]Информация об объектах, включенных в Перечень муниципального имущества, является открытой. Перечень муниципального имущества, а также все изменения в него подлежат официальному обнародованию в течение семи дней с момента его утверждения или внесения в него изменений. Перечень муниципального имущества подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»